R E I T O R I A

Ano 2023  -  Edição No  61

Reitoria UFCG  Boletim de Serviço Nº 61/2023  -  4 de outubro de 2023 - 2

PORTARIA Nº 92, 04 DE OUTUBRO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
em conformidade com a legislação em vigor, e tomando por fundamento o Decreto nº 9.739, de 28 de
março de 2019,

Considerando o envio dos processos 23096.068723/2023-94,

Considerando que nos referido processo há remoção interna de Função Gratificada (FG), entre

diferentes unidades organizacionais,

Considerando que o referido ajuste deve estar de acordo com a distribuição dessas funções no

SIORG;

Considerando que, para que seja efetivada a designação constante no referido processo, esta IFES

deve emitir documento legal com a finalidade de registrar modificações de alocação de funções
existentes no SIORG,

 resolve:

Art.1° Modificar a alocação de funções existentes no SIORG, conforme quadro abaixo:

Função Quantitativo UORG de origem UORG de destino

FG-4 1
Ainda não distribuída no
SIORG

Secretaria de Recursos Humanos
(Cod SIORG 70938)

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ANTONIO FERNANDES FILHO

PORTARIA Nº 93, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
em conformidade com a legislação em vigor, considerando o envio do processo 23096.075516/2023-
96, resolve:

Art.1° nomear os servidores abaixo listados com o objetivo de compor a Comissão de Concurso e
Seleção (CCS) que irá coordenar os trâmites relativos ao Concurso Público de Provas e Títulos para o
Provimento de Cargo de Professor de Magistério Superior.

1. Prof. Dr. MATHEUS AUGUSTO DE BITTENCOURT PASQUALI - Matr. 20315899 - Presidente

2. Prof. Dr. EDMAR CANDEIA GURJÃO - Matr. 1517974

3. Profa. Dra. GILIARA CAROL DINIZ DE LUNA GURGEL - Matr. 1886140

Reitoria UFCG  Boletim de Serviço Nº 61/2023  -  4 de outubro de 2023 - 3

4. Profa. Dra. MARILIA DANIELLA FREITAS OLIVEIRA LEAL - Matr. 1954342

5. Me. ANA MARIA BARROS SERVILHA COSTA ANGELINO - Matr. 1761130

6. Me. IANNA DUARTE KOBAYASHI DE SOUZA - Matr. 1642464

7. Esp. SELMA FERREIRA TORQUATO - Matr. 0331592

Art.2° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ANTONIO FERNANDES FILHO

Reitor: Antônio Fernandes Filho
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 4 de outubro de 2023